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о результатах контрольного мероприятия

КАРТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ (РЕКОМЕНДАЦИЙ)
по результатам контрольного мероприятия 
«Проверка формирования и использования бюджетных ассигнований, выделенных на финансовое обеспечение выполнения государственного задания федеральными музеями, подведомственными Министерству культуры Российской Федерации, в 2020-2021 годах и истекшем периоде 2022 года»

	№
п/п
	Получатель (адресат)  
	Предложение (рекомендация)
	Отметка о приоритетности (да/нет) 
	Рекомендованный срок реализации 
	Примечание, включая обоснование рекомендуемого срока реализации предложения (рекомендации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. 
	Правительство Российской Федерации
	проработать вопрос о внесении изменений в Положение № 609 в целях его приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации либо о признании Положения № 609 утратившим силу
	да
	1 июля 2024 г.
	

	2. 
	Министерство культуры Российской Федерации
	подготовить и направить подведомственным музеям методические рекомендации, содержащие единые подходы к определению значений показателей госзадания при подготовке предложений в госзадание, а также к расчету фактических значений показателей госзадания при формировании отчетов о выполнении госзадания
	да
	15 июля 2024 г.
	

	3. 
	Министерство культуры Российской Федерации
	направить разъяснения подведомственным музеям о необходимости отражения движения музейных ценностей на забалансовом счете 26 «Имущество, переданное в безвозмездное пользование».
	нет
	15 июля 2024 г.
	



